
 
 
 

  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

I.C. “DON ROBERTO MALGESINI” DI GRAVEDONA ED UNITI 
Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Guer snc, 22015 Gravedona ed Uniti (CO) 
C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

PEO: coic81900l@istruzione.it - PEC: coic81900l@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icmalgesini.edu.it 

Tel. 0344 85217 

 

 

ALLEGATO 1 – GRADUATORIE PROVVISORIE 

Data e protocollo: vedi segnatura 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO, IN COLLABORAZIONE 
PLURIMA, ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto per il progetto PNRR MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19) 
 

CUP J21I21000060001 

Titolo: Orientiamo il nostro futuro CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51037 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione mirato alla riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di 90.758,89ௗ€ per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale sono state diramate le 
Istruzioni Operative relative all’investimento in parola; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto regolarmente presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale 

e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

C
O

IC
81900L - A

F
5D

E
F

F
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001411 - 04/02/2025 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI



 
 
 

  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

I.C. “DON ROBERTO MALGESINI” DI GRAVEDONA ED UNITI 
Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Guer snc, 22015 Gravedona ed Uniti (CO) 
C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

PEO: coic81900l@istruzione.it - PEC: coic81900l@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icmalgesini.edu.it 

Tel. 0344 85217 

 

 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale pubblicato in data 09/01/2025 con prot. 264;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute molte  candidature per lo svolgimento 
degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata ivi riportata 

RICHIAMATA la normativa vigente in materia di collaborazioni plurime, secondo cui l’attività aggiuntiva presso 
altra Scuola deve essere autorizzata dal Dirigente Scolastico della scuola di appartenenza;  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 

 

GRADUATORIA INTERNI 

 

DARDANO GIUSEPPE 
IDONEITÀ QUALIFICA N. PERCORSI ASSEGNAZIONE 

 
 

Sì 

 
 
ESPERTO 

 
 
5 MENTORING E ORIENTAMENTO 

5 moduli da 12 ore in interventi individuali su alunni 
fragili e/o poco motivati al fine di supportare gli stessi 
nel loro percorso scolastico, ridurre il rischio di 
abbandono con un lavoro di rinforzo sulla 
componente motivazionale e sull’autostima 

Sì ESPERTO 1 LABORATORI MUSICA INSIEME 1 LABORATORI MUSICA INSIEME – ESPERTO 10H 
Sì ESPERTO 2 LABORATORIO TEATRO EMOZIONI 2 LABORATORIO TEATRO EMOZIONI – ESPERTO TOT. 20H 
Sì TUTOR 1 LABORATORIO TEATRO EMOZIONI NON ASSEGNATO PERCHÈ NON A BANDO 

 

GRADUATORIA COLLABORAZIONE PLURIMA* 

GIUSEPPE DILIBERTO 
IDONEITÀ QUALIFICA N. PERCORSI ATTRIBUZIONE  

Sì ESPERTO 2 MENTORING E ORIENTAMENTO n. 2 percorsi da 12 ore cadauno realizzati al fine di 
migliorare la componente motivazionale ed a 
implementare la percezione di autoeƯicacia 

Sì ESPERTO 1 LABORATORIO FOTOGRAFICO 1 LABORATORIO FOTOGRAFICO – ESPERTO 10H 
 

 

ANGELO DARDI 
IDONEITÀ QUALIFICA N. PERCORSI ATTRIBUZIONE 

Sì ESPERTO 2 MENTORING E ORIENTAMENTO n. 2 percorsi da 12 ore cadauno realizzati al fine di 
migliorare la componente motivazionale ed a 
implementare la percezione di autoeƯicacia 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI



 
 
 

  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

I.C. “DON ROBERTO MALGESINI” DI GRAVEDONA ED UNITI 
Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Guer snc, 22015 Gravedona ed Uniti (CO) 
C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

PEO: coic81900l@istruzione.it - PEC: coic81900l@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icmalgesini.edu.it 

Tel. 0344 85217 

 

 

 

*Il personale interno ad altra Istituzione scolastica che risulti idoneo alla selezione di cui l’avviso prot. 264/2025 è tenuto a far 
ricevere alla segreteria, entro e non oltre la data di scadenza delle presenti graduatorie provvisorie, adeguato atto formale di 
autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico della Scuola di appartenenza, inoltrato dalla segreteria della scuola di 
titolarità all’I.C. Don Roberto Malgesini. Tale atto deve indicare gli estremi del presente avviso di selezione, nonché la 
dichiarazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto di appartenenza a garantire il rispetto del calendario delle attività proposte 
dall’I.C. Don Roberto Malgesini, requisito essenziale e fondamentale per il rispetto di Milestones e Target e la realizzazione del 
PTOF. La mancata presentazione di tale documento entro i termini significherà esclusione dall’assegnazione degli incarichi, 
interpretata come rinuncia formale. 

 

GRADUATORIA ESTERNI 

Potenziamento Competenze di Base 
CANDIDATI Percorsi assegnati Idonea Ore totali 

SUSANNE MANZKE* 1 percorso 10h Potenziamento Lingua Tedesca Sì 10 
BETTIGA DORA Nessun percorso assegnato. Riservista. Sì / 

 

*Docente madrelingua. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Samuele TIEGHI 

 

Percorsi di Mentoring e orientamento 
CANDIDATI Assegnazione Punteggio tot. 

 
 

BETTIGA DORA  

13 percorsi da 12 ore cadauno realizzati da figure esperte professioniste 
in interventi individuali su alunni fragili e/o poco motivati 

 
 

51 04 percorsi da 12 ore cadauno realizzati da figure esperte professioniste 
in interventi individuali su ragazzi fragili in particolare con certificazioni 
di disturbi dell’apprendimento 

PISCITELLI ROSA 9  percorsi da 12 ore cadauno realizzati da figure esperte professioniste 
in interventi individuali su ragazzi fragili in particolare con certificazioni 
di disturbi dell’apprendimento 

24 

CONTI NICHOLAS  Nessun percorso assegnato 14 
CASALI GIOVANNA Nessun percorso assegnato 12 
ORIO MARIA ELENA Nessun percorso assegnato 0 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI


		2025-02-06T09:33:29+0100
	SAMUELE TIEGHI




